HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM MỸ

Số: 10/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 25 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước

chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung

ngân sách cho các xã, trên địa bàn Cẩm Mỹ năm 2012 (đợt 02)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Trên cơ sở Nghị quyết số 12/2011/NQ-HĐND ngày 20/12/2011 của HĐND huyện Cẩm Mỹ khóa II, về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương và mức bổ sung ngân sách cấp xã năm 2011; dự toán thu ngân sách Nhà nước, chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện, bổ sung ngân sách cấp dưới của huyện Cẩm Mỹ năm 2012;

Trên cơ sở Nghị quyết số 04/2012/NQ-HĐND ngày 18/7/2012 của HĐND huyện Cẩm Mỹ khóa II về việc Bổ sung các giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, thu - chi ngân sách, đầu tư xây dựng cơ bản 06 tháng cuối năm để hoàn thành mục tiêu năm 2012;

Sau khi xem xét Tờ trình số 123/TTr-UBND ngày 12/12/2012 của UBND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cho các xã trên địa bàn Cẩm Mỹ năm 2012; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện và mức bổ sung ngân sách cho các xã trên địa bàn Cẩm Mỹ năm 2012 (đợt 02) theo Tờ trình số 123/TTr-UBND ngày 12/12/2012 của UBND huyện, (kèm theo tờ trình của UBND huyện), với một số nội dung chủ yếu như sau:

I. Điều chỉnh dự toán thu ngân sách:

1. Thu cân đối ngân sách địa phương (thu trợ cấp từ ngân sách tỉnh):

- Dự toán bổ sung đợt 02:
112.575 triệu đồng

+ Thu bổ sung có mục tiêu:
 96.521 triệu đồng

+ Thu vay vốn ưu đãi tín dụng:
     3.656 triệu đồng

+ Thu vay trả Dự án hồ Sông Ray:
2.304 triệu đồng

+ Thu bổ sung cuối năm:
9.724 triệu đồng

+ Thu nguồn an toàn giao thông (tỉnh cấp):
        370 triệu đồng

- Dự toán điều chỉnh năm 2012 :
 417.892 triệu đồng

Trong đó:

+ Thu bổ sung cân đối ngân sách:
292.831 triệu đồng

+ Thu bổ sung có mục tiêu:
 103.007 triệu đồng

+ Thu vay vốn ưu đãi tín dụng:
     9.656 triệu đồng

+ Thu vay trả DA hồ Sông Ray:
2.304 triệu đồng

+ Thu bổ sung cuối năm:
9.724 triệu đồng

+ Thu nguồn ATGT (tỉnh cấp):
        370 triệu đồng

2. Thu kết dư:
40.057 triệu đồng

3. Thu chuyển nguồn:
20.657 triệu đồng

(Chi tiết tại Phụ lục số 01 đính kèm)

II. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách:

- Dự toán huyện giao đầu năm:
319.781 triệu đồng

- Dự toán đề nghị điều chỉnh:
470.308 triệu đồng

Trong đó:

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:
115.817 triệu đồng

- Chi thường xuyên:
298.363 triệu đồng

+ Chi sự nghiệp kinh tế:
20.635 triệu đồng

+ Chi sự nghiệp đào tạo và dạy nghề:
3.735 triệu đồng

+ Chi sự nghiệp giáo dục:
195.033 triệu đồng

+ Chi sự nghiệp y tế:
620 triệu đồng

+ Chi sự nghiệp khoa học công nghệ:
1.498 triệu đồng

+ Chi sự nghiệp văn hóa thông tin:
1.195 triệu đồng

+ Chi sự nghiệp phát thanh:
883 tiệu đồng

+ Chi sự nghiệp thể dục thể thao:
400 triệu đồng

+ Chi đảm bảo xã hội:
25.007 triệu đồng

+ Chi quản lý hành chính:
29.298 triệu đồng

+ Chi an ninh - quốc phòng:
4.250 triệu đồng

+ Chi khác:
15.809 triệu đồng

- Chi dự phòng:
3.439 triệu đồng

- Chi ngân sách xã:
52.689 triệu đồng

(Chi tiết tại Phụ lục số 02 đính kèm).
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về lĩnh vực tài chính, ngân sách hiện hành tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ khóa II, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 25 tháng 12 năm 2012.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Tùng